PAGE
-12-

[image: image1.jpg]

Вестник Моргаушского муниципального округа                                                     № 94, 11 сентября 2023 года

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 06 сентября 2023 года № 1693
Об утверждении краткосрочного муниципального  плана реализации в  2021-2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014-2043 годы»

 В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.03.2014  № 77 «Об утверждении республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и муниципальных планов реализации республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы», руководствуясь статьей 26 Устава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации в 2021-2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014-2043 годы, согласно приложениям.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий Мясникова А.В.

3. Признать утратившим силу следующие постановления:

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 20.07.2020 года №675 «Об утверждении краткосрочного муниципального  плана реализации в  2021-2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы»;

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 20.11.2020 года №1046 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 20.07.2020г. №675 «Об утверждении краткосрочного муниципального  плана реализации в 2021-2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы»»;

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 22.12.2021 года №1182 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 20.07.2020г. №675 «Об утверждении краткосрочного муниципального  плана реализации в 2021-2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы»»;

- постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 07.12.2022 года №1087 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 20.07.2020г. №675 «Об утверждении краткосрочного муниципального  плана реализации в 2021-2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы»».
  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
А.Н. Матросов

	Приложение                                                                                                                                        к постановлению администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики                                                                                                             от 06.09.2023 №1693

	Муниципальный краткосрочный план реализации в 2021 - 2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014-2043 годы

	                                                               'Таблица №1

	П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении которых в 2021 - 2023 годах  планируется проведение  капитального ремонта общего имущества

	№
пп
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Мате-
риал стен
	Коли-чество этажей в
много-
квар-
тир-
ном доме
	Коли-чество подъез-
дов в много-
квар-
тир-
ном доме
	Общая площадь многоквар-тирного дома
	Площадь помещений многоквартирного дома
	Количество жителей, зарегистри-рованных в многоквартир-
ном доме
на дату утверждения Республикан-ской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах, расположен-ных на территории Чувашской Республики, на 2014–
2043 годы
	Вид ремонта общего имущества
в много-
квартирном доме
	Стоимость капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме
	Удельная стоимость капиталь-
ного ремонта одного квадратно-го метра общей площади помещений много-квартир-ного дома
	Предель-
ная стоимость капиталь-
ного ремонта одного квадрат-
ного метра общей площади помещений в много-квартир-
ном доме
	Способ формиро-
вания фонда капиталь-
ного ремонта
	Мини-
маль-ный размер фонда капи-таль-
ного ремонта  (для домов, выбрав-
ших спец-
счет)

	ввода в
экс-
плуата-
цию много-квар-
тирного дома
	завер-шения послед-него
капи-
таль-
ного ремон-
та в много-
квартир-
ном доме

	всего
	в том числе жилых помещений, находящих-
ся в соб-
ственности
граждан

	всего
	за счет средств государствен-
ной корпора-
ции – Фонда содействия реформирова-нию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств государственной и муниципальной поддержки
	за счет средств собствен-
ников помещений
в многоквар-тирном доме

	за счет средств республикан-
ского бюджета Чувашской Республики
	за счет средств местного бюджета

	кв. метров
	кв. метров
	кв. метров
	чел.

	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей/кв. м
	рублей/кв. м

	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2021 год

	1
	д. Москакасы, ул. Зеленая, д. 1
	1978
	2015
	кирпич
	2
	3
	948,02
	852,40
	808,50
	38
	ремонт крыши (скатная)
	3 074 226,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 074 226,00
	3 606,55

	на счете рег. оператора

	2
	д. Москакасы, ул. Зеленая, д. 7
	1980
	-
	кирпич
	2
	3
	931,21
	843,80
	843,80
	38
	ремонт крыши (скатная)
	3 070 956,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 070 956,00
	3 639,44

	на счете рег. оператора

	3
	с. Большой Сундырь, ул. Мичурина, д. 10
	1984
	-
	кирпич
	2
	1
	597,5
	510,98
	410,88
	43
	ремонт крыши (скатная)
	1 787 475,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 787 475,00
	3 498,13

	на счете рег. оператора

	4
	с. Моргауши, ул. Гагарина, д. 14
	1981
	-
	кирпич
	3
	3
	1448,75
	1 274,70
	1 225,10
	61
	ремонт системы электроснабжения
	813 720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	813 720,00
	638,36

	на счете рег. оператора

	5
	с. Моргауши, ул. Ленина, д. 28
	1976
	2013
	кирпич
	2
	3
	992,59
	860,00
	734,40
	37
	ремонт системы теплоснабжения с заменой узла управления и регулирования потребления тепловой энергии, система водоотведения
	1 646 326,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 646 326,00
	1 914,33

	на счете рег. опер.

	Итого: 5 домов

	4 918,07
	4 341,88
	4 022,68
	217

	10 392 703,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 392 703,00
	13 296,81

	2022 год

	1
	д. Тренькино, ул. Новая, д. 3
	1982
	-
	кирпич
	2
	2
	629,94
	555,20
	519,70
	22
	ремонт системы теплоснабжения с заменой узла управления и регулирования потребления тепловой энергии, ремонт системы холодного водоснабжения
	1 440 349,67

	1 440 349,67
	2 594,29

	на счете рег. оператора

	2
	с. Моргауши, ул. 50 лет Октября, д. 10
	1984
	2009
	кирпич
	3
	2
	1412,47
	1 274,20
	1 274,20
	45
	ремонт системы электроснабжения
	861 004,08

	861 004,08
	675,72

	на счете рег. оператора

	3
	с. Моргауши, ул. Красная Площадь, д. 4
	1984
	2018
	кирпич
	2
	0
	625,1
	556,10
	556,10
	23
	ремонт системы электроснабжения
	451 451,86

	451 451,86
	811,82

	на счете рег. оператора

	4
	с. Моргауши, ул. Красная Площадь, д. 6
	1984
	-
	кирпич
	2
	1
	651,2
	560,50
	283,10
	41
	ремонт системы водоотведения, системы теплоснабжения с заменой узла управления и регулирования потребления тепловой энергии, системы холодного водоснабжения
	1 574 015,47

	1 574 015,47
	2 808,23

	на счете рег. оператора

	5
	с. Моргауши, ул. Ленина, д. 38
	1984
	2009
	панельный
	3
	3
	1439,42
	1 278,70
	1 278,70
	53
	ремонт системы электроснабжения
	962 315,16

	962 315,16
	752,57

	на счете рег. оператора

	Итого: 5  домов

	4 758,13
	4 224,70
	3 911,80
	184

	5 289 136,24
	0,00
	0,00
	0,00
	5 289 136,24
	7 642,64

	2023 год

	1
	д. Москакасы, ул. Зеленая, д. 5
	1982
	2013
	кирпич
	2
	3
	965,36
	856,50
	746,20
	43
	ремонт системы водоотведения
	441 169,52
	0,00
	0,00
	0,00
	441 169,52
	515,08

	на счете рег. оператора

	2
	д. Тренькино, ул. Новая, д. 4
	1982
	-
	кирпич
	2
	2
	633,01
	554,20
	507,20
	21
	ремонт системы холодного водоснабжения, ремонт системы теплоснабжения с заменой узла управления и регулирования потребления тепловой энергии
	2 157 109,23
	0,00
	0,00
	0,00
	2 157 109,23
	3 892,29

	на счете рег. оператора

	3
	с. Моргауши, ул. Мира, д. 7
	1982
	-
	панельный
	3
	3
	1442,97
	1 275,80
	1 152,20
	59
	ремонт системы холодного водоснабжения, системы теплоснабжения с заменой узла управления и регулирования потребления тепловой энергии, системы электроснабжения, системы водоотведения
	5 608 999,81
	0,00
	0,00
	0,00
	5 608 999,81
	4 396,46

	на счете рег. оператора

	Итого: 3 домов

	3 041,34
	2 686,50
	2 405,60
	123

	8 207 278,56
	0,00
	0,00
	0,00
	8 207 278,56
	8 803,83

	Приложение                                                                                              к постановлению администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики                                                                       от 06.09.2023 №1693

	Муниципальный краткосрочный план реализации в 2021 - 2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014-2043 годы

	                                                  'Таблица №2

	Р Е Е С Т Р
многоквартирных домов, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта
общего имущества, по видам капитального ремонта

	№
пп
	Адрес многоквартирного дома
	Cтоимость капиталь-
ного
ремонта общего имущества в много-
квартирном доме – всего
	Ремонт  внутри-
домо-
вых
инже-
нер-
ных систем
	Замена коллек-
тивных (обще-
домо-
вых) ПУ и УУ
	Ремонт крыши
	Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Утепление и ремонт фасадов многоквартирного дома
	Ремонт фундамента   многоквартирного дома
	Энергетическое обследование многоквартирного дома

	улица, № дома
	рублей
	рублей
	рублей
	кв. метров
	рублей
	ед.
	рублей
	кв. метров
	рублей
	кв. метров
	рублей
	куб. метров
	рублей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2021 год

	1
	д. Москакасы, ул. Зеленая, д. 1
	3 074 226,00
	0,00
	0,00
	967,50
	3 074 226,00

	2
	д. Москакасы, ул. Зеленая, д. 7
	3 070 956,00
	0,00
	0,00
	952,60
	3 070 956,00

	3
	с. Большой Сундырь, ул. Мичурина, д. 10
	1 787 475,00
	0,00
	0,00
	669,80
	1 787 475,00

	4
	с. Моргауши, ул. Гагарина, д. 14
	813 720,00
	813 720,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	с. Моргауши, ул. Ленина, д. 28
	1 646 326,00
	1 363 387,00
	282 939,00
	0,00
	0,00

	Итого по району
	10 392 703,00
	2 177 107,00
	282939,00
	2589,90
	7932657,00

	2022 год

	1
	д. Тренькино, ул. Новая, д. 3
	1 440 349,67
	1 072 749,15
	367 600,52
	0,00
	0,00

	2
	с. Моргауши, ул. 50 лет Октября, д. 10
	861 004,08
	861 004,08

	0,00
	0,00

	3
	с. Моргауши, ул. Красная Площадь, д. 4
	451 451,86
	451 451,86

	0,00
	0,00

	4
	с. Моргауши, ул. Красная Площадь, д. 6
	1 574 015,47
	1 285 390,48
	288 624,99
	0,00
	0,00

	5
	с. Моргауши, ул. Ленина, д. 38
	962 315,16
	962 315,16

	0,00
	0,00

	Итого по району
	5 289 136,24
	4 632 910,73
	656225,51
	0,00
	0,00

	2023 год

	1
	д. Москакасы, ул. Зеленая, д. 5
	2 157 109,23
	1 609 491,23
	547618,00
	0,00
	0,00

	2
	д. Тренькино, ул. Новая, д. 4
	5 608 999,81
	5 061 381,81
	547618,00
	0,00
	0,00

	3
	с. Моргауши, ул. Мира, д. 7
	441 169,52
	441 169,52

	0,00
	0,00

	Итого по району
	8 207 278,56
	7 112 042,56
	1095236,00
	0,00
	0,00

Приложение      №3
                                                                                                                         к постановлению администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
                                                                                                    от 06.09.2023 №1693

	Муниципальный краткосрочный план реализации в 2021 - 2023 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014-2043 годы

	Таблица №3

	ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
выполнения краткосрочного муниципального плана реализации в 2021- 2023 годах  Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, на 2014–2043 годы

	№
пп
	Наименование  муниципального образования
	Общая площадь многоквартирного дома
	Количество жителей, зарегистри-рованных в многоквар-тирных домах на дату утверждения краткосроч-ного плана
	Количество многоквартирных домов
	Стоимость капитального ремонта общего имущества
 в многоквартирных домах

	IV квартал 2021 г.
	IV квартал 2022 г.
	IV квартал 2023 г.
	всего
	IV квартал 2021 г.
	IV квартал 2022 г.
	IV квартал 2023 г.
	всего

	кв. метров
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14

	2021

	1
	Моргаушский муниципальный округ
	4 918,07
	217
	5
	х
	х
	5
	10 980 215,20
	х
	х
	10 980 215,20

	2022

	1
	Моргаушский муниципальный округ
	4 758,13
	184
	х
	5
	х
	5
	х
	5 289 136,24
	х
	5 289 136,24

	2023

	1
	Моргаушский муниципальный округ
	3 041,34
	123
	х
	х
	3
	3
	х
	х
	8207278,56
	8207278,56

	Учредитель: Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов №С-8/3 от 19.12.2022 г.)
Издается с 01 января 2023 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

	Тираж издания
Бесплатно
Подписано в печать

10.09.2023
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

11

сентября

2023 года

№94

Газета органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа

PAGE